
Smlouva o komplexní technické péči 
poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 

 
kterou uzavřely smluvní strany: 

 
Česká republika – Energetický regulační úřad 

Sídlo:    Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 
Zastoupená:   Ing. Bc. Monikou Duffkovou, ředitelkou Odboru správy úřadu 
IČO:     708 94 451 
DIČ:    není plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   2421001 / 0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   

(dále jen "objednatel") 

 
a 
 

TINT s. r. o. 
Sídlo (místo podnikání): Riegrova 832, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  
Zastoupená(ý):  Pavel Mohyla - jednatel 
IČO:    63323966 
DIČ:    CZ63323966 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:   191624835/0300 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
Zapsaná(ý) v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod č. oddíl C, 
vložka 13356 

 
(dále jen „TINT s. r. o. nebo poskytovatel") 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je komplexní technická péče o poplachový zabezpečovací 

a tísňový systém (dále také jen "PZTS" nebo "EZS") v objektu užívaném objednatelem na 
adrese Provozní 1, Ostrava. 

 
1.2. Péčí se rozumí: 

 1x ročně (nejpozději do 30. listopadu) periodická revize (zkouška) poplachového 
zabezpečovacího a tísňového systému (dle normy ČSN EN 50 131 a dle ČSN 
CLC/TS 50 l31-7 čl. 13.1) včetně zpracování písemné revizní zprávy; 

 1x ročně (nejpozději do 31. května) prohlídka a kontrola funkčnosti EZS, jeho 
nastavení, seřízení dle požadavku objednatele. 



 údržba, opravy EZS, tj. veškeré činnosti potřebné k opětovnému dosažení 
předepsaných technických parametrů daného zařízení na základě požadavku 
objednatele.  

 
2. Rozdělení událostí, reakční doba 

 
2.1. Havárie  - EZS je nefunkční a není možné provést zastřežení prostoru 

 fyzická kontrola zařízení v místě instalace nejpozději do 8 hodin v den nahlášení 
havárie, pokud nelze řešit vzdálenou správou systému. 

 odstranění havárie nejpozději následující pracovní den po nahlášení (objednávce), 
pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 
 

2.2. Závada - EZS je částečně nefunkční a je možné provést zastřežení prostoru 
 fyzická kontrola zařízení v místě instalace nejpozději následující pracovní den po 

nahlášení závady, pokud nelze řešit vzdálenou správou systému. 
 odstranění závady nejpozději do pěti pracovních dnů po nahlášení (objednávce), pokud 

nebude písemně dohodnuto jinak. 
 
2.3. Výměna - EZS je funkční, je možné provést zastřežení prostoru. Jedná se o výměnu 

prvků zařízení za jiné, srovnatelné nebo kvalitativně lepší v souvislosti s údržbou EZS 
pro zachování nebo opětovné dosažení předepsaných technických parametrů daného 
zařízení.  
 fyzická kontrola zařízení v místě do 2 pracovních dnů ode dne nahlášení požadavku, 

pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 
 způsob výměny a doba nefunkčnosti zařízení musí být dohodnuta a schválena 

odpovědnou osobou objednatele, která je oprávněna jednat ve věcech technických, 
realizace na základě objednávky objednatele. 
 

 
2.4. Hlášení události (požadavek na servis) může ohlásit objednatel: 

 telefonem na číslo servisní podpory  pracovní dny v době od 8.00 
hodin do 16.00 hodin 

 telefonem na číslo v době od 7:00 do 20:00 v pracovní dny a v době 
od   9:00 do 18:00 mimo pracovní dny 

 e-mailem na tint@tint.cz. 
 
2.5. Objednatel se zavazuje poskytnout TINT s.r.o. nezbytnou součinnost pro včasné a řádné 

plnění podle této smlouvy. V příloze k této smlouvě jsou pro tyto účely uvedeny kontaktní 
osoby objednatele.   

 
3. Smluvní sankce  

 
3.1. Pro případ prodlení TINT s.r.o. s opravou havárie ve lhůtě dle čl. 2 odst. 2.1 se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 2.500,- Kč za každý den, kdy je nefunkční EZS po 19:00 hodině. 
Smluvní pokutu je povinen uhradit TINT s.r.o. do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování 
provedeného objednatelem.  



3.2.  Pro případě prodlení TINT s.r.o. s opravou závady EZS ve lhůtě dle čl.2 odst. 2.2. se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní 
pokutu je povinen uhradit TINT s.r.o. do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování 
provedeného objednatelem.  

3.3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody způsobené mu 
porušením povinnosti TINT s.r.o., na níž se smluvní pokuta vztahuje.  

3.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. 4. této smlouvy je povinen 
objednatel uhradit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
ve znění pozdějších předpisů.  

3.5. Smluvní strany se dohodly, že své splatné pohledávky mohou proti sobě navzájem započíst.  
 

4. Cena a fakturace 
 

4.1. Cena za tyto služby je dohodnuta ve výši: 
A) Provedení roční periodické revize PZTS 12.800,- Kč bez DPH 

 
Nedílnou součástí faktury bude doklad o předání písemné revizní zprávy potvrzený 
objednatelem.  
 
B) Prohlídka, kontrola funkčnosti EZS, jeho nastavení, seřízení dle hodinové sazby: 800,-

Kč bez DPH za jednoho technika.  
 
Nedílnou součástí faktury bude doklad o provedení kontroly potvrzený objednatelem.  
 
C) Údržba, řešení událostí, opravy včetně dodání veškerého potřebného materiálu 

(náhradních dílů) :  
Servisní úkon – 600,- Kč/hod bez DPH (servisním úkonem se rozumí odstranění 
havárie, závady nebo provedení výměny).  

 
Nedílnou součástí faktury bude vždy doklad o provedení servisních služeb (rozpis prací 
dle hodinové sazby, použitého náhradního dílu, materiálu) potvrzený objednatelem.  
 

4.2. Cena náhradních dílů, spotřebního materiálu a dalších komponent bude účtována dle ceny 
skutečně použitých náhradních dílů, materiálů a ve výši, za kterou byly poskytovatelem 
pořízeny, maximálně však za cenu v čase a místě obvyklou.  
 

4.3. Poskytovatel se zavazuje, že dodá a instaluje pouze náhradní díly nezbytně nutné pro řádné 
provedení oprav, zabezpečí a bude odpovídat za to, že všechny náhradní díly, spotřební 
materiál a další komponenty budou nové a nepoužité, budou odpovídat standardům 
a technickým požadavkům výrobce a normám platným v ČR.  
 

4.4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s plněním dle této smlouvy 
zejména daně, cla, poplatky, náklady za dopravu. 

 
4.5. K cenám dle této smlouvy bude poskytovatel účtovat DPH podle platných předpisů. Změna 

předpisů DPH není důvodem pro uzavření dodatku, bude provedena automaticky.  



 
4.6. Cena za sjednané plnění bude fakturována poskytovatelem bez zbytečného odkladu po 

provedení sjednaných činností, nejpozději však do 15 dní ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění.  
 

4.7. Splatnost faktur vystavovaných na základě této smlouvy je stanovena na 21 dnů ode dne 
doručení objednateli. Fakturu je možné zaslat rovněž elektronicky na mail objednatele 
uvedený v záhlaví smlouvy.  
 

4.8.  Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními 
předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů), odkaz na evidenční číslo smlouvy, vyčíslení ceny bez DPH, včetně DPH 
a celkovou cenu včetně DPH.  

 
4.9. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu bez zaplacení, pokud faktura neodpovídá smluvním 

ujednáním nebo právním předpisům. Poskytovatel je povinen zjednat nápravu. Objednatel 
není v prodlení a doručením doplněné či opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.  

 
4.10. Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu ceny. 
 

5.  Záruka za jakost a reklamace 
 

5.1. Poskytovatel je povinen provádět plnění dle této smlouvy včas, řádně a s náležitou 
odbornou péčí. Poskytovatel   poskytuje záruku za jakost a odpovídá za vady poskytnutých 
služeb, které se projeví po dobu 12 měsíců, za vady použitých náhradních dílů, spotřebního 
materiálu nebo jiných komponent, které se projeví v době 24 měsíců od jejich předání.  
 

5.2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u poskytovatele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci (reklamačním protokolu) musí být vady popsány a uvedeno, 
jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem 
požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny poskytnuté služby. 

 
5.3. V případě, že objednatel   uplatní nárok   na odstranění vady, poskytovatel garantuje po 

celou dobu poskytování záruky, že nastoupí k odstranění reklamované vady do 
3 pracovních dnů po obdržení reklamace a že ukončí servisní zásah nejpozději do 
5 pracovních dní od nahlášení, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu 
jinak.  Stejný postup platí i v případě, že reklamaci poskytovatel neuznává. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese poskytovatel i ve sporných případech, a to až do 
rozhodnutí soudu. 

 
5.4. Nenastoupí-li poskytovatel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po 

obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný 
odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli poskytovatel. 

 
6. Mlčenlivost 

6.1. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí k tomu, aby zabránily jakémukoliv 
úniku informací, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto dohodou, které vedly 



k uzavření této dohody a budou je uchovávat jako důvěrné a nebudou poskytnuty třetí 
osobě (kromě plnění povinností vyplývajících ze zákona) bez souhlasu smluvních stran. 
Při porušení této povinnosti je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení. Tím není dotčen případný nárok 
objednatele na náhradu způsobené škody. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 
očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  
 

7.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu 12 kalendářních měsíců ode dne nabytí její účinnosti. 
Současně je možné tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba činí 1 měsíc a běží prvním 
dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.   

 
7.3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra). 

 
7.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. O dni účinnosti 

smlouvy je objednatel povinen poskytovatele písemně uvědomit na mail uvedený v záhlaví 
smlouvy. 

 
7.5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. Oba výtisky mají platnost originálu. Smlouvu je možné podepsat 
prostřednictvím zaručených elektronických podpisů, v takovém případě má dokument 
opatřený zaručenými elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran platnost 
originálu. 

 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
Přílohy: 
1 - Komunikační matice 
 
Za objednatele:                                                          Za poskytovatele: 
V Jihlavě dne                                                             Ve Frýdku - Místku dne  
 
 
 
 
 
……………………………………               ……………………………………… 
Ing. Bc. Monika Duffková                                          Pavel Mohyla – jednatel společnosti 
ČR – Energetický regulační úřad     TINT s. r. o. 



Příloha č. 1 
KOMUNIKAČNÍ MATICE 
 
Jméno Funkce Telefon E-mail 

 

 
 
 
 
 
 
 




